
6764 Miércoles 27 julio 2005 BOE núm. 178

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín oficial del Estado de 31 
de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 149.955,25 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de mayo de 2005.
b) Contratista: Portillo, E.C, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 114.415.86 €.

Madrid, 14 de julio de 2005.–Ingeniero Jefe de la 
Demarcación de Carreteras del Estado en Madrid, José 
Ramón Paramio Fernández. 

 40.538/05. Resolución de la Demarcación de Ca-
rreteras del Estado en Madrid por la que se anun-
cia la adjudicación de obras por el procedimiento 
abierto y forma de adjudicación subasta. Cla-
ve: 28-C6480.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Demar-

cación de Carreteras del Estado en Madrid.
c) Número de expediente: 28-C6480.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Adecuación de barrera 

metálica de seguridad en la Autopista M-40 desde el P.K. 
4,000 al  58,000.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín oficial del Estado de 31 
de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 109.939,62 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de mayo de 2005.
b) Contratista: Corsan-Corviam, Construcción, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 74.154.27 €.

Madrid, 14 de julio de 2005.–Ingeniero Jefe de la 
Demarcación de Carreteras del Estado en Madrid, José 
Ramón Paramio Fernández. 

 40.539/05. Resolución de la Demarcación de Carre-
teras del Estado en Madrid por la que se anuncia la 
adjudicación de obras por el procedimiento abierto 
y forma de adjudicación subasta. Clave: 28-C6470.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Demar-

cación de Carreteras del Estado en Madrid.
c) Número de expediente: 28-C6470.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Puesta a cota de barrera 

metálica de seguridad en diversos puntos. Carretera A-1, 
pp.kk. 76+500 al 95+500.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
de 31 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 149.948,12 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de mayo de 2005.
b) Contratista: Alvac, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 116.959,53 €.

Madrid, 14 de julio de 2005.–Ingeniero Jefe de la 
Demarcación de Carreteras del Estado en Madrid, José 
Ramón Paramio Fernández. 

 40.540/05. Resolución de la Demarcación de Carre-
teras del Estado en Madrid por la que se anuncia la 
adjudicación de obras por el procedimiento abierto 
y forma de adjudicación subasta. Clave: 28-C6450.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Demar-

cación de Carreteras del Estado en Madrid.
c) Número de expediente: 28-C6450.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Suministro y colocación 

de barrera metálica de seguridad semirrígida en ramales 
y vías de servicio. Carretera A-1, pp.kk. 79 al 94.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
de 31 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 149.969,93 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de mayo de 2005.
b) Contratista: Grupisa Infraestructuras, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 109.283,09 €.

Madrid, 14 de julio de 2005.–Ingeniero Jefe de la 
Demarcación de Carreteras del Estado en Madrid, José 
Ramón Paramio Fernández. 

 40.541/05. Resolución de la Demarcación de Ca-
rreteras del Estado en Madrid por la que se anun-
cia la adjudicación de obras por el procedimiento 
abierto y forma de adjudicación subasta. Clave: 
28-C6440.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Demar-

cación de Carreteras del Estado en Madrid.
c) Número de expediente: 28-C6440.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Suministro y colocación 

de barrera metálica de seguridad semirrígida en diversos 
puntos. Carretera A-1, pp.kk. 76 al 95.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín oficial del Estado, 31 
de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 149.863,71 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de mayo de 2005.
b) Contratista: Grupisa Infraestructuras, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 107.798,39 €.

Madrid, 14 de julio de 2005.–El Ingeniero Jefe de la 
Demarcación de Carreteras del Estado en Madrid, José 
Ramón Paramio Fernández. 

 40.542/05. Resolución de la Demarcación de Ca-
rreteras del Estado en Madrid por la que se 
anuncia la adjudicación de obras por el procedi-
miento abierto y forma de adjudicación subasta. 
Clave: 28-C6420.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Demar-

cación de Carreteras del Estado en Madrid.
c) Número de expediente: 28-C6420.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Título.
Fresado y reposición de firme con MBC, Carretera 

A-1, pp.kk. 28 al 60.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín oficial del Estado, 31 
de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 149.968,70 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de mayo de 2005.
b) Contratista: Asfaltos Vicálvaro, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 107.078,00 €.

Madrid, 14 de julio de 2005.–El Ingeniero Jefe de la 
Demarcación de Carreteras del Estado en Madrid, José 
Ramón Paramio Fernández. 

 40.543/05. Resolución de la Demarcación de Ca-
rreteras del Estado en Madrid por la que se 
anuncia la adjudicación de obras por el procedi-
miento abierto y forma de adjudicación subasta. 
Clave: 28-C6410.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Demar-

cación de Carreteras del Estado en Madrid.
c) Número de expediente: 28-C6410.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Suministro y colocación 

de barrera metálica de seguridad semirrígida en diversos 
puntos. Carretera A-1, pp.kk. 28 al 76.


